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En kompletterande naturvärdesinventering med fördjupade artin-
venteringar av groddjur, kräldjur och kärlväxter har utförts för de-
taljplan inom fastigheten Fyllinge 20:393 m.fl., Halmstads kommun. 
Sammantaget identifierades sju nya naturvärdesobjekt. Av dessa 
hade två påtagligt naturvärde (klass 3) och fem visst naturvärde 
(klass 4). Tolv potentiella groddjurslokaler inventerades och i fem 
av dessa identifierades groddjur, däribland åkergroda i samtliga. 
Vid inventering av kräldjur identifierades inga individer och vid in-
ventering av kärlväxter återfanns ask som den enda rödlistade ar-
ten. Rapporten avslutas med förslag på skydds- och kompensat-
ionsåtgärder. 
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1 Inledning 
1.1 Projektbeskrivning  
Halmstads kommun har påbörjat detaljplanearbetet för del av tidigare framta-

get planprogram. Vid samråd av planprogrammet har behov av ytterligare in-

venteringar av ett område söder om Kistinge industriområde framkommit. 

Området ligger i södra utkanten av Halmstad tätort  och omfattar cirka 86,8 ha 

(Figur 1). Området består idag av mestadels åkermark samt områden med be-

tesmark kantad med buskiga brynmiljöer. I öst finns ett område som brukas 

av ett återvinningsföretag.  

EnviroPlanning AB fått i uppdrag av Halmstads kommun att genomföra en 

kompletterande naturvärdesinventering av utpekade områden inom 

projektområdet (Figur 2) samt fördjupade artinventeringar av groddjur, 

kräldjur  och kärlväxter.  

Topografisk webbkarta Visning © Lantmäteriet  

Figur 1. Inventeringsområdet söder om Kistinge industriområde om 86,8 ha. 

Esri, DigitalGlobe, GeoEye, i-cubed, USDA FSA, USGS, AEX, Getmap-
ping, Aerogrid, IGN, IGP, swisstopo, and the GIS User Community 
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1.2 Tidigare inventeringar 
En tidigare naturvärdesinventering av projektområdet gjordes 2015 (Mina, 

2015). Inventeringen identifierade ett antal småvatten och diken samt två be-

tesmarker som naturvärden (Figur 2). I och med samråd för detaljplan har 

Länsstyrelsen uppmärksammat ytterligare möjliga biotoper (orange marke-

ring i Figur 2). Det är endast inom och i anslutning till dessa biotoper som En-

viroPlanning utfört en kompletterande naturvärdesinventering.    

1.3 Artskydd för groddjur och kräldjur 
Samtliga grod- och kräldjursarter  är fridlysta enligt artskyddsförordningen 

(SFS 2007:845). Fridlysta djur är förbjudna att döda, skada, fånga eller på an-

nat sätt samla in utan särskilt tillstånd. Detta gäller även grod- och kräldjurens 

ägg, larver och bon, även om så sker oavsiktligt. Undantag finns för vanlig 

padda, vanlig groda och åkergroda vars rom får samlas in för utvecklingsstu-

dier, om de senare återförs till samma plats (Naturvårdsverket, u.å.). 

Flera av Sveriges grod- och kräldjur exempelvis hasselsnok, åkergroda och 

större vattensalamander är även föremål för utökad skyddslagstiftning (4 § i 

SFS 2007:845) med förbud mot att: 

 

Figur 2. Vid tidigare inventering har småvatten och diken samt betesmarker men naturvärde 

identifierats. I och med samråd för detaljplan har Länsstyrelsen uppmärksammat ytterligare 

möjliga biotoper. 

Esri, DigitalGlobe, GeoEye, i-cubed, USDA FSA, USGS, AEX, Getmap-
ping, Aerogrid, IGN, IGP, swisstopo, and the GIS User Community 
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É Avsiktligt störa djur, särskilt under djurens parnings-, uppfödnings-, övervint-

rings- och flyttningsperioder,  

É Skada eller förstöra djurens fortplantningsområden eller viloplatser.  

1.4 Artskydd för kärlväxter 
Ett stort antal kärlväxter är fridlysta enligt artskyddsförordningen (7, 8 och 9 

§§ i SFS 2007:845). Många växter är förbjudna att plocka i hela Sverige, såsom 

backsippa och samtliga orkidéer. För andra arter varierar skyddet beroende 

av var i landet arten förekommer. Arter såsom blåsippa, gullviva och lum-

merarter får plockas i större delen av Sverige, så länge de inte plockas för för-

säljning eller grävs upp. I exempelvis Hallands län är dock gullviva även för-

bjuden att plocka.  
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2 Metod 
2.1 Förstudie 
Eftersök av tidigare dokumenterade naturvärden har gjorts i Analysportalen 

för biodiversitetsdata (Leidenberger et al, 2016; analysisportal.se) för peri-

oden 2000ɀ2022, i Artdatabankens verktyg Fyndkartor för de senaste 25 åren 

(rödlistade arter, signalarter och fridlysta arter) samt i Skogsstyrelsens verk-

tyg Skogens Pärlor, Naturvårdsverkets Skyddade natur och våtmarksinvente-

ring samt i Länsstyrelsernas geodatakatalog (Tabell 1). 

Tabell 1. Biologiska databaser i Länsstyrelsens geodatakatalog. 

Länsstyrelsernas geodatakatalog (inkl Jordbruksverkets data)  
Lövskogsinventering  
TUVA (ängs- och betesmarksinventering)  
Särskilt skyddsvärda träd  
Länsstyrelsens handlingsplan för grön infrastruktur  

 

2.2 Naturvärdesinventering 
Naturvärdesinventering (NVI) enligt svensk standard (SS 199000:2014) kart-

lägger och beskriver geografiska områden i landskapet som är av positiv  

betydelse för biologisk mångfald. Naturvärdena på dessa avgränsade geogra-

fiska områden bedöms på en fyrgradig skala enlig följande (se också box 1): 

É Naturvärdesklass 1 ς högst naturvärde: störst positiv betydelse för biologisk 

mångfald.  

É Naturvärdesklass 2 - högt naturvärde: stor positiv betydelse för biologisk 

mångfald.  

É Naturvärdesklass 3 ς påtagligt naturvärde: påtaglig positiv betydelse för  

biologisk mångfald.  

É Naturvärdesklass 4 ς visst naturvärde: viss positiv betydelse för biologisk 

mångfald.  
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Vilken naturvärdesklass ett område får bedöms utifrån kombinationen av de 

två bedömningsgrunderna art  och biotop (Figur 3). Artvärdet baseras på om-

rådets artrikedom relativt omgivande landskap samt på närvaro av natur-

vårdsarter som är ett samlingsnamn för skyddade arter, rödlistade arter (NT), 

hotade arter (VU, EN, CR), typiska arter, ansvarsarter och signalarter (Nitare 

2019). Biotopvärdet baseras på biotopkvalitéer och på biotopens sällsynthet 

och hotstatus. Läs mer om bedömningsgrunderna i SS 199000:2014. 

 

 

 

 

Box 1. Beskrivning av naturvärdesklasser  

Naturvärdesklass 1  omfattar geografiska områden som har högt biotopvärde samt 

högt artvärde. Detta innebär kontinuerlig ekologisk funktion som livsmiljö för ett 

stort antal naturvårdsarter eller flera rödlistade arter eller enstaka hotade arter. 

Flera biotopkvaliteter i stor omfattning ska finnas på platsen. Utgörs området av en 

hotad Natura-2000 naturtyp (se SIS-TR 199001:2014) blir biotopvärdet högt. Före-

komst av arter och ekologiska förutsättningar kan inte bli avsevärt bättre med 

svenska förhållanden som referens. 

Naturv ärdesklass 2  omfattar geografiska områden som har påtagligt till högt bio-

topvärde samt artvärde. Detta innebär kontinuerlig ekologisk funktion som livsmiljö 

för flera naturvårdsarter eller enstaka rödlistad art eller är mycket artrikare än om-

givande landskap. Flera biotopkvaliteter ska finnas på platsen. Utgörs området av en 

Natura-2000 naturtyp (ej hotad, (se SIS-TR 199001:2014)) blir biotopvärdet påtag-

ligt. 

Naturvärdesklass 3  omfattar geografiska områden med visst till påtagligt biotop-

värde och artvärde. Området ska ha förutsättningar för att upprätthålla en kontinu-

erlig ekologisk funktion som livsmiljö för naturvårdsarter eller enstaka rödlistade 

arter eller vara artrikare än omgivande landskap. Enstaka biotopkvaliteter ska fin-

nas på platsen.  

Naturvärdes klass 4 omfattar geografiska områden med visst biotopvärde och visst 

artvärde. Området har en viss betydelse för biologisk mångfald genom att hysa en-

staka naturvårdsarter och/eller enstaka biotopkvaliteter.  
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Tillägg till NVI 
Naturvärdesinventeringen i denna rapport har utförts enligt bedömnings-

grunder för Svensk standard (SS 199000:2014) och följande delar har ingått:  

É NVI fältnivå (4.3 SIS standard)  

É Detaljeringsgrad detalj (4.4 SIS standard)  

É Tillägg: Naturvärdesklass 4 (4.5.2 SIS standard) 

É Tillägg: Detaljerad redovisning av artförekomst (4.5.5 SIS standard) 

É Tillägg: Fördjupad artinventering av groddjur, kräldjur och växter (4.5.6 SIS 

standard) 

Naturvärdesobjekt presenteras både på karta och i form av korta textbeskriv-

ningar samt foton under avsnitt 3.3. Förekommande naturvårdsarter  redovi-

sas på karta och i text, samt rapporteras till Artportalen.   

Inventering av groddjur utfördes 29 mars, 17 april  och 20 april 2023 av biolo-

gerna Vilhelm Moran och Simon Rasmussen, EnviroPlanning AB. Inventering 

av kräldjur, kärlväxter och naturvärden utfördes 22 maj 2023 av biologerna 

Emma Håkansson och Filip Myllyaho, EnviroPlanning AB. Koordinatsystemet 

som har använts är SWEREF99 13 30. Kartor har tillverkats i Qgis version 

3.28.0 och GIS-skikten levereras i originalformat (.shp).  

2.3 Skyddsvärda arter och naturvårdsarter 
Med skyddsvärda arter menas i denna rapport arter som är skyddade enligt 

artskyddsförordningen (ASF 2007:845) och/eller upptagna i den nationella 

rödlistan över hotade arter (SLU Artdatabanken 2020) (Figur 4).  

Figur 3. Bedömningsgrunden 

för artvärdet och biotop- 

värdet leder till en viss natur-

värdesklass. Bild efter SS 

199000:2014. 
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Med naturvårdsarter menas de arter som ingår i standarden, det vill säga, ar-

ter som indikerar att ett område har ett högt naturvärde samt arter som i sig 

själva är av särskild betydelse för biologisk mångfald. I begreppet natur-

vårdsarter inkluderas, förutom skyddsvärda arter, även typiska arter, an-

svarsarter och signalarter. 

Artskyddsförordningen inbegriper fridlysning, vilket kan ha en något varie-

rande innebörd beroende på art i fråga och del av landet. Fridlysta djur är för-

bjudna att döda, skada, fånga eller på annat sätt samla in. Detta gäller även 

fåglars bon och ägg samt kräldjurs, groddjurs och ryggradslösa djurs ägg, rom, 

larver och bon, även om så sker oavsiktligt. Undantag finns för vanlig padda, 

vanlig groda och åkergroda vars rom får samlas in för utvecklingsstudier, om 

de senare återförs till samma plats (Naturvårdsverket, u.å.).  

Rödlistning medför inte per automatik något artskydd utan är enbart en be-

dömning av utdöenderisk. Däremot utgör rödlistan beslutsunderlag för om en 

art behöver skyddas genom exempelvis fridlysning.   

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4 Fördjupad groddjursinventering 

2.4.1 Fältinventering 

Fältinventeringen av potentiella groddjurslokaler genomfördes under tre till-

fällen (29 mars, 17 april  och 20 april 2023). Identifierade vatten med omgi-

vande miljö dokumenterades genom textbeskrivningar och foto. 

Lokalerna inventerades nattetid efter groddjur. Dessa besök inleddes med att 

lyssna efter spelande djur. Genom att sedan långsamt vandra runt varje grod-

djurslokals strandlinje eftersöktes vuxna individer, yngel och romklumpar 

Figur 4. Skyddsvärda arter i denna inventering omfattas av skyddade- och rödlistade 

arter. Bild från SLU Artdatabanken (2020) och Naturvårdsverket (2014). 
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med hjälp av starkt lysande pannlampa. Antal arter, individer och romklum-

par noterades för varje lokal. De lokaler som hyste spelande groddjur alterna-

tivt romklumpar registrerades som reproduktionsområden för groddjur. Vä-

derförhållanden (sol, regn, vindstyrka, temperatur) registrerades vid samtliga 

besök. 

2.4.2 Klassificering av groddjurslokaler 

Varje inventerad lokal klassificeras efter dess betydelse för groddjur enligt föl-

jande 3-gradiga skala:  

É Klass 1: Högt värde för groddjur  

É Klass 2: Visst värde för groddjur  

É Klass 3: Lågt eller obefintligt värde för groddjur. 

För att ett vatten ska hysa högt värde för groddjur ska det antingen påträffas 

minst tre arter, alternativt ska en art förekomma i ett större bestånd. För att 

vattnet ska hysa ett visst värde för groddjur ska det antingen förekomma 

minst en art alternativt råda sådana förhållanden som gör vattnet lämpligt 

som groddjurslokal (se 2.4.3 om biotopkvalitéer). För att ett vatten ska hysa 

lågt eller obefintligt värde för groddjur ska inga groddjur förekomma. Det ska 

vidare råda sådana förhållanden som gör vattnet direkt olämpligt som grodd-

djurslokal.  

2.4.3 Biotopkvalitéer för groddjurslokaler  

Följande faktorer bedöms bidra positivt till en vattenförekomsts lämplighet 

som reproduktionslokal för groddjur:  

É Vattenhållande (torkar ej ut och ej heller strömmande vatten) 

É Storlek (ju större desto bättre) 

É Förekomst av undervattensvegetation  

É Förekomst av skyddande vegetation som minskar predation från luften  

Följande faktorer bedöms bidra negativt till en vattenförekomsts lämplighet 

som reproduktionslokal för groddjur: 

É Strömmande vatten  

É Risk för uttorkning under perioden för yngeltillväxt  

É Förekomst av fisk och kräftor  

É Igenväxning  

 

2.5 Fördjupad kräldjursinventering 
Inventering av kräldjur  utför des enligt Naturvårdsverkets metod med visuell 

observation där hela utredningsområdet systematiskt genomsöktes på kräl-

djur (Naturvårdsverket 2010). Vid prassel i marken men där djuret ej sågs 
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stannade inventeraren och avvaktade i upp till 10 minuter för att eventuellt 

kunna bekräfta vilken art som orsakade prasslet. Kunde djuret ej ses notera-

des ej förekomst. Gömslen, såsom under stock och sten, lyftes på och under-

söktes. Inventering ägde ej rum vid >30 grader i skuggan eller vid regn.  

2.6 Fördjupad inventering av kärlväxter 
Eftersök av rödlistade och skyddade kärlväxter gjordes systematiskt på all 

form av naturmark inom projektområdet, exklusive brukad åker.   

2.7 Förkortningar 
Förkortningar som redovisas i Tabell 2 kan förekomma i rapporten. 

Tabell 2. Förkortningar och dess betydelse.  

Förkortning  Betydelse  

S  Signalarter i Skogsstyrelsens nyckelbiotopsinventering  

ÄoB Indikatorarter på värdefull ängs- och betesmark.  

ASF, bilaga 1  Arten är fridlyst och innehar om betecknad med bokstaven n eller N 

i bilaga 1 till artskyddsförordningen ett utökad skydd i enlighet med 

art- och habitatdirektivet (ASF 2007:845, § 4,5 och 7)  

ASF, fågeldir. Arten finns med i artskyddsförordningen och är upptagen i bilaga 1 

till fågeldirektivet vilket innebär att arten har ett sådant unionsin-

tresse att särskilda skyddsområden ska utses (ASF 2007:845, bilaga 

1 B) 

ASF, bilaga 2  Arten är fridlyst enligt artskyddsförordningen (ASF 2007:845, § 6, 8 

och 9)  

Kategorier inom Svenska Rödlistan 20 20 (arters utdöenderisk inom Sverige)  

NT  Nära hotad/missgynnad (Near Threatened)  

VU  Sårbar (Vulnerable)  

EN  Starkt hotad (Endangered)  

CR  Akut hotad (Critically Endangered)  
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3 Resultat 
3.1 Beskrivning av området 
Området utgörs av till stor del av åkermark, inom och i anslutning till åker-

marken finns flera åkerholmar och småvatten samt enstaka större åkerdiken. 

Övrig naturmark består av betesmark och buskiga brynmiljöer. I östra delen 

av området används stora ytor av en komposteringsanläggning, 

3.2 Sammanställning av tidigare kända naturvärden 
Flera rödlistade kärlväxter och fågelarter har tidigare rapporterats från områ-

det, flertalet från komposteringsanläggningen i öst (Figur 5). Inrapporterade 

fynd utgör endast ett underlag och behöver nödvändigtvis inte spegla den 

verkliga artförekomsten vid tiden för inventeringen. 

Flera mindre områden har identifierats som stödhabitat för grön infrastruktur 

för ädellövskog och ett större område i sydöst som stödhabitat för grön infra-

struktur för sandmark (Figur 6). I sydöst finns en betesmark registrerad i 

Jordbruksverkets TUVA-databas över värdefulla ängs- och betesmarker.  

 

Figur 5. Kartan visar rödlistade arter som tidigare observerats inom projektområdet.  
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Figur 6. Kartan visar tidigare resultat från TUVA (ängs- och betesmarksinventeringen) samt 

Länsstyrelsens handlingsplan för grön infrastruktur. 

Esri, DigitalGlobe, GeoEye, i-cubed, USDA FSA, USGS, AEX, Getmap-
ping, Aerogrid, IGN, IGP, swisstopo, and the GIS User Community 
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3.3 Naturvärdesobjekt 
Sammantaget identifierades sju naturvärdesobjekt inom inventeringsområ-

det. Av dessa hade två påtagligt naturvärde (klass 3) och fem visst naturvärde 

(klass 4) (Figur 7). Nedan ges en beskrivning av samtliga avgränsade natur-

värdesobjekt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 7. Naturvärdesobjekt färgindelade efter naturvärdesklass. Siffror utgör objekt-id. 
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1 
Naturtyp:  Igenväxningsmark Areal:  0,12 ha 

Biotop:  Sekundär buskmark Formellt skydd:  Nej 

Naturvärdes-

klass 

Klass 4 ɀ Visst naturvärde  

Svagt artvärde och visst biotopvärde ger naturvärdesklass 4. 

Beskrivning  Brynmiljö mellan betesmark och övergiven trädgårdstomt med buskar 

och mindre träd. I den östra delen är brynet av mer naturlig artsamman-

sättning och består främst av sälg, denna del ligger också i en lite fukti-

gare svacka. Längre väster ut är variationen större och med stort inslag 

av trädgårdssorter. I brynet finns utöver salix också apel, björk, vinbär, 

syren, fläder, björk och tuja. Enstaka vuxna träd finns, flera popplar och 

en hästkastanj. Även en vuxen ask finns inom objektet, vitaliteten är 

dock måttlig. Därtill finns ung asksly i nordvästra hörnet av objektet. På 

marken växer brännässla, kirskål, jordreva, snärjmåra, kaprifol, klock-

hyacint och i öst även bladvass. Sparsamt med klen, död ved förekom-

mer.  

Naturvårdsar-

ter  

Ask (Fraxinus excelsior) (EN) - enstaka 

Värdeelement  Klena lågor ɀ enstaka; Bärande buskar/träd ɀ rikligt ; Nektarresurser ɀ 

rikligt ; Sälg ɀ rikligt  

Värde- 

strukturer  

Olikåldrighet ɀ måttligt utvecklat; Trädslagsblandning ɀ måttligt  utveck-

lat; Flerskiktning ɀ måttligt  utvecklat; Lövbryn ɀ väl utvecklat 

Foto Figur 7 och 8 

 

  

Figur 8. Naturvärdesobjekt 1 ɀ Sekundär buskmark, rik på blommande och bärande buskar, kring 

gammal trädgårdstomt. 
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2 
Naturtyp:  Berg och sten Areal:  0,07 ha 

Biotop:  Odlingsröse Formellt skydd:  Generellt bio-

topskydd 

Naturvärdes-

klass 

Klass 4 ɀ visst  naturvärde  

Svagt artvärde och visst biotopvärde ger naturvärdesklass 4. 

Beskrivning  Biotopskyddat större odlingsröse i betesmark. Röset omges av klipphäl-

lar med viss torrängsflora i söder och friskare mark i norr. Vid hällarna 

växer gråfibbla, styvmorsviol, bergsyra, vitmåra, vårbrodd, knippfryle 

och lomme. På de mer friska partierna växer brännässla, gökärt, timotej, 

ängssyra och humlelusern.  

Naturvårds - 

ar ter  

Inga observerade 

Värdeelement  Grova lågor ɀ enstaka; Stenrösen ɀ rikligt; Berg i dagen ɀ rikligt  

Värde- 

strukturer  

Skrymslen ɀ välutvecklat 

Foto Figur 7 och 9 

 

 
  

Figur 9. Naturvärdesobjekt 2 ɀ Odlingsröse i äldre betesmark. 
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3 
Naturtyp:  Småvatten Areal:  0,08ha 

Biotop:  Damm Formellt skydd:  Generellt bio-

topskydd 

Naturvärdes-

klass 

Klass 3 ɀ påtagligt  naturvärde  

Svagt artvärde och påtagligt biotopvärde ger naturvärdesklass 3. 

Beskrivning  Biotopskyddad damm i kanten av betesmark omgiven av hasselbuketter. 

I vattnet finns rikligt med vegetation i form av bredkaveldun, bladvass, 

tågväxter och starr. Kring vattnet växer hassel, ek, sälg, hagtorn, löktrav, 

brännässla, snärjmåra och den invasiva främmande växten jättebal-

samin.  

Vattnet tycks ha en rik insektsfauna men bland annat trollsländor.  I ob-

jektets utkant, på västra sidan, finns ett mindre stenröse. Dammen har 

inte inventerats på groddjur då den inte var känd från tidigare underlag 

utan groddjursinventering har endast utförts i dess anknytande dike 

utan fynd. Dammen anses ha potential för groddjursförekomst.  

Naturvårds - 

arter  

Inga observerade 

Värdeelement  Klena lågor ɀ enstaka; Stenrösen ɀ enstaka; Småvatten ɀ Rikligt; Blottad 

jord ɀ flera; Bärande buskar/träd ɀ enstaka; Nektarresurser ɀ enstaka; 

Sälg ɀ enstaka. 

Värde- 

strukturer  

Skrymslen ɀ måttligt utvecklat; Lövbryn ɀ tämligen utvecklat 

Foto Figur 7 och 10 

  

Figur 10. Naturvärdesobjekt 3 ɀ Småvatten i anslutning till betesmark, kantat av hasselbuketter. 
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4 
Naturtyp:  Skog och träd  Areal:  0,38 ha 

Biotop:  Lövskogsdunge Formellt skydd:  Nej 

Naturvärdes-

klass 

Klass 4 ɀ visst naturvärde  

Svagt artvärde och visst biotopvärde ger naturvärdesklass 4. 

Beskrivning  Lövskogsdunge mellan frisk betesmark och åkermark. Dungen har ett 

tätt buskskikt och är mycket rikt på blommande och bärande buskar. 

Här växer fågelbär, rönn, hagtorn, salix och slån. Vuxna träd av ek, al och 

asp förekommer och i nordvästra kanten finns två äldre ekar varav den 

ena med begynnande hålighet. På marken växer bland annat brännässla 

och snärjmåra. Tämligen rikligt med död ved.  

Naturvårds - 

arter  

Inga observerade 

Värdeelement  Grova lågor ɀ flera; Klena lågor ɀ flera; Bärande buskar/träd ɀ rikligt; 

Nektarresurser ɀ rikligt; Sälg ɀ flera. 

Värde- 

strukturer  

Olikåldrighet ɀ måttligt utvecklat; Trädslagsblandning ɀ tämligen ut-

vecklat; Flerskiktning ɀ tämligen utvecklat; Lövbryn ɀ välutvecklat 

Foto Figur 7 och 11 

Figur 11. Naturvärdesobjekt 4 ɀ Buskig skogsdunge mellan betesmark och åkermark. 














































